2021年８月 20日

  各 位

会 社 名  あんしん保証株式会社

代表者名 代表取締役社長  雨坂 甲

（コード番号：7183、東証第一部）

問合せ先 取締役管理部担当 中西 光明

   （TEL 03‐6627‐3440）

執行役員制度の導入、取締役の担当業務変更、組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年８月 20日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入、取締役の担当

業務変更、組織変更及び人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度の導入、取締役の担当業務変更、組織変更及び人事異動の目的

経営環境の変化により迅速に対応していくこととガバナンスをより強化するために、執行役員制度の

導入、取締役の担当業務変更、組織変更及び人事異動を行うものであります。

２．組織変更

  「システム部」を新設し、営業部の「営業推進課」に営業企画の機能を移管・統合し、「営業企画推進課」

と変更する。

  ３．取締役の担当業務の変更（2021年 10 月１日付）

 氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

雨坂 甲
代表取締役 コンプライアンス部担当

           カスタマーセンター担当
代表取締役 コンプライアンス部担当

海原 範隆 常務取締役 営業部担当
常務取締役 営業部担当

カスタマーセンター担当

中西 光明
取締役 管理部担当

システム部担当
取締役 管理部担当

  ４．執行役員体制

５．人事異動

 氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

阪田 徳行 執行役員 管理部長 債権管理部長兼カスタマーセンター長

玉置 司
執行役員 システム部長兼カスタマー

センター長
管理部長

中島 基晴 営業部長兼西日本営業課長 営業部西日本営業課長

本島 展行 債権管理部長 営業部東日本営業課長

以  上

執行役員 氏名 担当・職務名

社長執行役員 雨坂 甲 コンプライアンス部、カスタマーセンター担当

常務執行役員 海原 範隆 営業部担当

執行役員 中西 光明 管理部、システム部担当

執行役員 関原 昌浩 債権管理部担当

執行役員 阪田 徳行 管理部長

執行役員 玉置 司 システム部長兼カスタマーセンター長